02/08/2023, 15:52 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=3128004

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=3128004 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 3 / 2023 - PPGEMA (11.01.35.07)

Nº do Protocolo: 23074.074549/2023-85
Rio Tinto-PB, 02 de Agosto de 2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Monitoramento Ambiental - PPGEMA, na forma
disposta no Art. 20 do Regimento Geral da UFPB e no Art. 14 do Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação
Stricto Sensu da UFPB, alterado pelo art. 3º da Resolução nº 34/2014 do Consepe:

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Monitoramento Ambiental -
PPGEMA - os Professores Doutores Rafael Luís Galdini Raimundo, como presidente; Márcia Batista da Fonseca, como
vice-presidente; Danielle Karla Alves Da Silva, Frederico Gustavo Rodrigues Franca, João Carlos Gomes Borges,
Juliana Lovo, Luiz Moreira Coelho Junior, Maria Angeluce Soares Peronico Barbotin e Nadjacleia Vilar Almeida, na
condição de representantes do corpo docente permanente; Leonardo Figueiredo De Meneses, como titular, e Afonso
Henrique Santos Maia Leal Gantus Francisco, como suplente, na condição de representantes do corpo docente
colaborador; Andreza Da Silva Fernandes, como titular, e Kêmilli Dias Machado, como suplente, na condição de
representantes discentes; e Alisson Bezerra Silva, como representante do corpo técnico.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Monitoramento Ambiental, em Rio Tinto, 2 de agosto de 2023.

(Assinado digitalmente em 02/08/2023 15:49 )
RAFAEL LUIS GALDINI RAIMUNDO

COORDENADOR DE CURSO
Matrícula: 2359485

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 3, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 02/08/2023 e o código de verificação:

8fcfefbef0

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf